
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000110 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de agosto de 2017 Ano 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB 
Criado pela Lei Municipal Nº. 531 de 05/03/2007 

Alterado pela Lei Municipal nº 560 de 25/08/2009 
Rua João Félix  s/n      SALA 03 

Tel: 75 99883277   
E-mail: camcsfundeb.antas@yahoo.com.br 

 

 
Oficio CMACSDOFUNDEB 051/2017                                                                 1 

 

DECRETO Nº 25/2017 

DE 30 DE AGOSTO DE 2017  

 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – CMACS 

do FUNDEB do Município de Antas, para a Gestão 
01/09/2017 a 01/09/2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio Nascimento Nilo, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º  Ficam NOMEADOS os membros reconduzidos e eleitos abaixo especificados para 
comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação – CMACSDO FUNDEB para a gestão de 01 de Setembro de 2017 a  01 de 
Setembro de 2019: 
 
1) Vagna Shirlei Felicio Santana Vidal – Representante Titular do Poder Executivo 
Municipal. 
2) José Ricardo Ubirajara – Representante Suplente do Poder Executivo Municipal. 
3) Maria Carina Matos Castro Clímaco - Representante Titular do Poder Executivo 
Municipal/Secretaria Municipal da Educação. 
4) Daniel Fernandes Venceslau - Representante Suplente do Poder Executivo 
Municipal/Secretaria Municipal da Educação. 
5) Evando de Santana Matos - Representante Titular dos Professores das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
6) Raimunda Maria de Carvalho – Representante Suplente dos Professores das Escolas 
Públicas Municipais da Educação Básica. 
7) Noélia Máximo de Carvalho - Representante Titular dos Diretores das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
8) Jailda Pimentel da Silva - Representante Suplente dos Diretores das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
9) Maria Elenuza Pereira Amaral – Representante Titular dos Servidores Técnicos 
Administrativos das Escolas Públicas Municipais da Educação Básica. 
10) Juciara de Carvalho - Representante Suplente dos Servidores Técnicos Administrativos 
das Escolas Públicas Municipais da Educação Básica. 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE245488375AA62B0E99EC12CE6F953B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000110 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de agosto de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB 
Criado pela Lei Municipal Nº. 531 de 05/03/2007 

Alterado pela Lei Municipal nº 560 de 25/08/2009 
Rua João Félix  s/n      SALA 03 

Tel: 75 99883277   
E-mail: camcsfundeb.antas@yahoo.com.br 

 

 
Oficio CMACSDOFUNDEB 051/2017                                                                 2 

 

11) Ronicléia Andrade Santos - Representante Titular de Pais de Alunos das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
12) Juciaria Alves da Silva - Representante Suplente de Pais de Alunos das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
13) Maria Adalcleide da Silva- Representante Titular de Pais de Alunos das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
14) Josefa Jeane de Santana Matos – Representante Suplente de Pais de Alunos das Escolas 
Públicas Municipais da Educação Básica. 
15) Iramar da Silva Pinto - Representante Titular dos Estudantes das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
16) Cosme Alisson Jesus da Silva - Representante Suplente dos Estudantes das Escolas 
Públicas Municipais da Educação Básica. 
17) Davi Santana dos Santos- Representante Titular dos Estudantes das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
18) Gabriela Santos de Oliveira - Representante Suplente dos Estudantes das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica. 
19) Silvana Maria da Conceição – Representante Titular do Conselho Municipal da Educação. 
20) Marilia Carvalho de Jesus Castro - Representante Suplente do Conselho Municipal da 
Educação. 
21) Anderson Brito Eustáquio - Representante Titular do Conselho Tutelar do Município de 
Antas. 
22) Lúcia Helena Dantas Costa - Representante Suplente do Conselho Tutelar do Município 
de Antas 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 30 DE AGOSTO DE 

2017.  

 

Manoel Sidônio Nascimento Nilo 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE245488375AA62B0E99EC12CE6F953B


		2017-08-30T17:56:48-0300




